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Nordic Payments Council har offentliggjort nye standarder som baner 
vejen for nemmere og hurtigere betalinger i de Nordiske lande 
 

Nordic Payments Council (NPC) har netop offentliggjort NCP Instant Credit Transfer Scheme. I 
sammenhæng med offentliggørelsen af NPC Credit Transfer Scheme i december 2019 markerer dette 
et vigtigt skridt mod bedre integration på betalingsområdet i Norden. De to schemes vil gøre det 
muligt for banker og betalingsinstitutter, som opererer i de nordiske lande, at tilbyde betalinger i de 
samme nordiske formater og efter de samme nordiske regler. Det demonstrerer de nordiske bankers 
fortsatte ønske om at fastholde de nordiske lande som førende indenfor betalingsområdet. 

NPC’s standarder er udviklet i tæt samarbejde med interessenter på betalingsområdet og baserer sig på 
standarderne fra European Payments Council. Standarderne vil gøre det muligt for banker og 
betalingsinstitutter at tilbyde nye betalingsservices, sådan at enkeltpersoner, forretninger, 
virksomheder og administratorer i fremtiden kan betale og lave konto-til-konto-overførsler på en 
nemmere, hurtigere og mere praktisk måde i Svenske og Danske kroner på tværs af de nordiske lande. 
Da NPC’s standarderne ligger sig tæt op af de tilsvarende standarder fra European Payments Council, 
som anvendes ved euro-betalinger, vil de nye NPC standarder også gøre det muligt at udvikle nemmere 
og hurtigere betalinger til og fra euro-zonen .  

NPC blev grundlagt af de nordiske bankforeninger i december 2018. Formålet med NPC er at bidrage til 
en harmonisering af betalinger på tværs af Norden. De primære opgaver for NPC er at udvikle og 
vedligeholde standarder (schemes) baseret på de europæiske SEPA Payment Schemes for herigennem 
at lægge grundstenen for betalinger indenfor Norden i de nordiske valutaer og harmonisere de 
nordiske standarder for betalinger med de tilsvarende i euro. NPC Credit Transfer Scheme og NPC 
Instant Credit Transfer Scheme består af regler, bedste praksis og standarder, som samlet set skal sikre 
en entydig kommunikation mellem bankerne omkring konto-til-konto betalinger for de valutaer, som er 
dækket af standarderne, der være sig de såkaldte batch-betalinger eller straksbetalinger. Standarderne 
træder i kraft et år efter deres offentliggørelse. 

Find ud af mere om NPC på: www.nordicpaymentscouncil.org  
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